

בס"ד, י"ד באדר תשפ"ה
14 במרץ 2025

דף מידע

2890

פרשת "כי תשא" / מאתר וורטס

קבלת התורה - מדוע התעקשו הזקנים על הלוחות

מסופר באבות דרבי נתן, שמשה ירד מההר והנה הוא רואה את עם ישראל עובד עבודה זרה אמר משה "כתוב בלוחות לא יהיה לך אלוקים אחרים על פני והללו עובדים את העגל, לכן לא אתן להם את הלוחות!" מיד קפצו עליו שבעים הזקנים ואמרו לו תביא את הלוחות אמר להם משה מכיוון שכתוב לא יהיה אלוקים אחרים וכו' לא אוכל לתת הלוחות לעם הזה ושבר את הלוחות!
לכאורה מה רוצים שבעים הזקנים ממשה? הרי למשה יש טענה חזקה, חזקה ביותר! הם עובדים אלוקים אחרים ובלוחות כתוב לא יהיה אלוקים אחרים על פני! א"כ מהי טענת שבעים הזקנים? אלא כשראו שבעים הזקנים שמשה לא רוצה לתת את התורה בגלל הסיבה של לא יהיה לך אלוקים אחרים על פני באו מיד שבעים הזקנים ותפסו בצד השני של הלוחות ואמרו למשה: "נכון! את הצד שאתה תופס שכתוב בו "לא יהיה לך אלוקים אחרים על פני" את זה באמת אנחנו לא יכולים לקיים, אבל את הצד השני שאנו תופסים שהצד הזה של הלוחות עוסק בבן-אדם לחברו (לא תחמוד וכו') את זה כן אנו יכולים לקיים, א"כ תביא את הלוחות!"
אמר להם משה: "תורה, זה או הכל או כלום, אין חצי!" ושבר את הלוחות!

ברוך דיין האמת
אנו משתתפים בצערה של
חברתנו רחל פרידליך ומשפחתה
במות עליה אחותה **לאה (לילי) ז"ל**



נר זיכרון

פרידה כוכבי ז"ל - ט"ז אדר תשס"ב
צפורה קנר ז"ל - ט"ז אדר תשנ"ז
שמואל דנה ז"ל - ט"ז אדר תשנ"ז
פנינה שכטר ז"ל - ט"ז אדר תשס"ח
יוכבד גוטליב ז"ל - י"ז אדר תשס"ה
פנינה מודלין ז"ל - י"ח אדר תשס"ג
מאשה גרולמן ז"ל - כ' אדר תשנ"ה
דקל גלעד ז"ל - כ' אדר תשנ"ט



השמחה במעונם

מזל טוב

למרים ואברהם ביאלה ולכל המשפחה להולדת הנכדה, בת לגאולה ואבירן.

זמני שבת

17:15 הדלקת נרות שבת
17:35 מנחה וקבלת שבת
18:22 צאת השבת





פינת ההלכה

קיצור הלכות פורים

א. קריאת המגילה: יש לקרוא פעמיים את המגילה ממגילה כשרה ובטעמי המקרא, פעם אחת בלילה ופעם אחת ביום. גם נשים חייבות בקריאת המגילה, שאף היו תחת אותה הגזרה ואף הן ניצלו על ידי אותו הנס. לדעת רוב הפוסקים, **אפילו אם מילה אחת מקריאת המגילה לא הגיעה לאוזנו של השומע, לא יצא ידי חובה**. אם בכל אופן הרעש גבר ומילה אחת נשמטה מאוזנו של השומע, מיד ישלימנה בקריאה מן הספר שלפניו, ויוצא בזה ידי חובתו. וזאת בתנאי שאת רוב המגילה ישמע מן החזן שקורא מהמגילה הכשרה, ואזי יוכל להשלים את מה שהפסיד על ידי קריאה מהספר המודפס שלפניו. אבל **אם לא ישלים** מיד את המילה שלא שמע, הפסיד את כל קריאת המגילה.

ב. סעודת פורים: חשוב לקיים את הסעודה בצוותא, יחד עם חברים ידידים ובני משפחה. זמן הסעודה הוא דווקא ביום, ואמנם גם בלילה כתבו הפוסקים שצריך להרבות במאכלים טובים במשתה ובשמחה, אבל עיקר השמחה והסעודה צריכה להיות **ביום** אחר הצהריים. **מי שעשה את סעודתו בלילה בלבד, לא יצא ידי חובה**.

ג. משלוח מנות: מצד הדין די לשלוח **שתי מנות לאדם אחד**, כדי לצאת בזה ידי מצוות משלוח מנות איש לרעהו. שתי המנות יכולות להיות שתי מנות של אותו מאכל בטעם שונה. **טעמים שונים** נחשבים כשתי מנות. משלוח מנות צריך להיות **ראוי באופן מיידי לאכילה או לשתייה**. לכן השולח בקבוק יין ועוגה, יוצא בזה ידי משלוח מנות. יש פוסק להלכה (החיי אדם) שסבר שיש עוד תנאי במשלוח המנות. לא מספיק רק שהוא יהיה מורכב משתי מנות, אלא צריך שתהיה **שמחה למי שמקבל אותו**, ואם שלחו משלוח פשוט לאדם שאין לו בו שמחה, אין יוצאים בו ידי חובה. אמנם שאר הפוסקים לא הזכירו תנאי זה, אך מכל מקום רצוי לכתחילה להקפיד על כך.

ד. מתנות לאביונים: למרות שעדיף שסכום הכסף שמייעדים לצדקה יהיה גבוה, מהסכום המיועד למשלוחי המנות וצרכי הסעודה, די **בשתי מתנות לשני עניים**, לכל עני מתנה אחת. טוב להקפיד שמינימום המתנה תהיה בסכום שאפשר לקנות בו סעודה. למעשה ראוי ונכון להרבות עד כמה שיותר במתנות לאביונים. מי שלא מצא אביון במשך הפורים, יכול להשאיר אצלו את הכסף וליתנו כאשר יזדמן לפניו עני. ולכן יש להפריש כבר בבוקר יום הפורים את הסכום המיועד למתנות לאביונים, וכאשר יזדמן לפניו עני יתן לו.

פורים שמח! מיכאל

שבת פרשת כי תשא

17:15 - הדלקת נרות

17:35 - מנחה, קבלת שבת

'פניני שבת נקבלה' - דרשה קצרה בהלכה

ערבית

'ח"י רגעים' - שיעור תלמוד קהילתי ב'מסכת ברכות' (18 דקות)

8:00 - שחרית, דרשה, מוסף.



שיעור מפי ברל לרנר - מגילת אסתר - גלותי או אנטי גלותי

10:30 - תפילת ילדים בבית המדרש

10:40 - 'האיש והאגדה' - קידוש ושיעור לכיתות ד'-ו' בבית הרב מיכאל

13:00 - מנחה

16:45 - 'ממתק לשבת' - שיעור של הרב לילדים (גן - ג')

17:00 - קריאת תהלים לנשים - בית המדרש

17:00 - מנחה

17:35 - שיעור ה'דף היומי'

18:22 - צאת שבת - בית הכנסת / שטיבל



ימי חול

4:59 - זמן טלית ותפילין | 5:44 - הנץ החמה | 8:45 - סוף זמן ק"ש

6:00 - שחרית

8:00 - שחרית

17:30 - מנחה (שקיעה בשעה 17:46)

19:15 - ערבית

17:35 - מנחה וערבית - בשטיבל (יש לשוב ולומר ק"ש לאחר צאת הכוכבים ב-18:05)

20:45 - שיעור 'הדף היומי'



בסיום כל תפילה נאמר
פרק תהלים (ק"ל) "נמועמקים קראתיך"
ותחינת "אחינו כל בית ישראל"

שבוע טוב ומבורך - ועדת בית הכנסת

משנכנס אדר מרבין בשמחה



משלוח מנות למתמודדי בריאות הנפש

ביום ראשון עדי שגיא יצא משלוחות עם רכב עמוס ב- 124 מארזים מפנקים של משלוחי מנות לבתי חולים עם מתמודדי נפש.

תודה לקהילת שלוחות (40 משפחות!) שתרמו סכום נכבד והנוער החביב שלנו שארזו והכינו 🏆 🙏.

המשלוחים שלנו הגיעו לבית חולים אברבנאל, מחלקת מרכז לבריאות הנפש, הם מסרו תודה גדולה 🙏

בכל זאת נשאר סכום כסף בסופו של המבצע ותרמנו לעמותה של קואליציה הארגונים הדתיים למען בריאות הנפש, כדי להשלים להם מצרכים לפורים במחלקות שונות ברחבי הארץ.

תודה רבה לעדי ולקיבוץ הדתי על הארגון והיוזמה במבצע חשוב כזה!

תודה רבה לכל העוסקים במלאכה והעוזרים שלנו פה בשלוחות!

תודה גדולה ל: רעיה בעזרה עם ההזמנות למארזים.

ציפי, בטי, וילדי חטיבה ותיכון באריזת המשלוחים.



צוות מתנות לאביונים: רותי פ, ג'ודי ש, אילנה מ.



+60 חיבור רב דורי

ביום שני האחרון אירחנו להרצאה מרתקת לכל הקהילה את רותם אורג (הידוע בכינוי "ווינגטון אקספרס" ברשתות החברתיות) בנושא הממשל החדש-ישן באמריקה, הבשורה שלו לישראל ועוד.

רותם פתח לנו צוהר להבנה מעמיקה ביותר למציאות בארה"ב ועל התהליכים השונים המתקיימים שם, בד בבד עם השפעתם עלינו. תודה רבה לחברים והחברות הרבים שהגיעו.

קתדרה נודדת אישים ואירועים בארץ ישראל - סדרה של שש הרצאות עם מנחם טילמן שיועברו ברשפים בימי ג' בשעה 17. עלות כל ההרצאות הינה 220 ש"ח. חברים המעוניינים בהסעה משלוחות להרצאות ברשפים, אנא עדנו את דבורה רימון, ובהתאם נסבסד את ההסעה להרצאות. התשלום עבור ההרצאות תבוצע ישירות אל מול תמר מור.

לאחר שנסיים את חג הפורים, לא נשאיר אתכם צמאים. בעז"ה נקיים סדנה ייחודית, עם אלכוהול אבל לא רק. פרטים בהמשך. וכן - הטיול הלילי לבני ברק מתחיל לקרום עור וגידים. גם על כך נעדכן בהמשך.

פורים שמח ושבת שלום, אורן.



מהמרפאה

שעות פתיחת המרפאה בשבוע של - 16-21.3

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת אחות	בדיקות דם	
	10:00-11:00		10:00-12:30 14:30-15:30	7:30-8:10	א'
	8:00-9:00	9:30-12:00	10:00-15:00	7:00-8:10	ב'
7:30-11:30 (בתאום עם אורה)			13:30-15:30		ג'
		13:30-16:00	10:00-12:30 13:00-17:00	7:30-8:10	ד'
	8:00-9:00		8:30-12:30	7:00-8:10	ה'
	8:00-9:00	8:30-10:30	8:30-10:30		ו'

שבת שלום - חגית ו.



מכינת העמק

החניכים יוצאים לחופשת פורים וזה הזמן לסכם את התקופה שהייתה -
לפני מספר שבועות נערך הפנינג ט"ו בשבט אותו יזמו החניכים בסיוע של ועדת תרבות
ובניהול של מורן גלבע, ההפנינג היה מוצלח ומהנה!
כל הכבוד למורן על היוזמה וההפקה!

בנוסף, השתתפו החניכים ב"ערב הסירים" שהתקיים בחדר האוכל וביצעו את ריקוד
הסיום בהפקתה של אביטל עמית, תודה לאביטל על החזרות וההפקה המושקעת, היה
מהנה ומחבר מאוד.

לפני חופשת הפורים חילקו החניכים משלוחי מנות לכל משפחות המילואימניקים והשנה
כאות הערכה ותודה לאנשי המקצוע מהקיבוץ שהמכינה עובדת איתם במהלך היומיום.
זו ההזדמנות לומר תודה והערכה לכל מי מהקיבוץ שעוזר ותורם למכינה במהלך היומיום.

לסיום, ביום חמישי שעבר ביקרה במכינה שרת ההתיישבות אורית סטרוק שאחראית בין
השאר גם על תחום המכינות הקדם צבאיות.
השרה שוחחה עם החניכים במשך שעה ארוכה ולאחר מכן עם צוות המכינה.
היא אמרה שהתרשמה מאוד מהעשייה ומהרוח הגדולה לדבריה שקיימת, בנוסף, היא
התרגשה מאוד לשמוע על הקשר החם והמיוחד שנוצר עם קהילת שלוחות.
אנו שמחים על ביקור משמעותי וחשוב של השרה ומקווים לשיתופי פעולה נוספים כאלה.

**מאחלים פורים שמח,
בשורות טובות
וזמנים טובים - תמיר.**

צימוקים לשבת

אני מבקשת לנצל את התקופה שבין פורים לפסח ולהודות לנשים טובות שהופכות את החיים שלנו כאן לטובים יותר.

ארוחות ערב ליולדות -

- תודה לעדן לב שמובילה עכשיו את הפרוייקט ולכל הנשים שעשו בעבר.
 - תודה לנשים החרוצות שמזדרזות להירשם בטבלת הארוחות ומפנקות את המשפחות בכל טוב.
 - וכמובן תודה ליולדות עצמן, שבתקופה הקשה שבה אנו נמצאים, נותנות לנו סיבה לאופטימיות ושמחה.
- ועוד בנושא -** בהרבה קהילות מכינים ארוחות ליולדות ומשתמשים בשמות שקשורים לנושא. הגיע הזמן שגם לנו יהיה שם משלנו. שמות לדוגמא מהאזור שלנו - **שפרה ופועה** (בית שאן), **ביקור החסידה** (רשפים), **מאמליה** (בית השיטה). נראה לי שמגיע גם לנו שם יפה. שלחו לי בבקשה בפרטי הצעות לשם שילווה את הפרוייקט ונקיים הליך של בחירת השם.

בוטיק אולגה

תודה גדולה לשולמית לוי - הרוח החיה בבוטיק. עם שלשה ילדים קטנים ועוד אחד בבטן ובעל במילואים רוב הזמן, שולמית לא מפסיקה לעשות לנו טוב. תודה גם לכל המתנדבות שעוזרות במיין, סידור ופתיחת המקום ללקוחות.

הגיל הרך

תודה לטוני עפרוני, מנהלת הגיל הרך שלנו, שהרחיבה את יום התחפושות של הקטנים לקהל נוסף - עוד לפני התהלוכה המסורתית הוזמנו החברים המבוגרים להתפנק בקפה ומאפה כשבאותו הזמן מקשטים הקטנטנים את הקלנועיות שלהם לקראת פורים. **דליה.**

מועדת קלפי

תוצאות הצבעה בקלפי

לבחירת נציגי ציבור להנהלת קהילה

תחילת הצבעה: 10.3.2025 בשעה 8:00

סיום הצבעה: 11.3.2025 בשעה 20:00

מספר בעלי זכות הצבעה - 233

מספר משתתפים בפועל - 102

אחוז המשתתפים - 44%.

בחירת נציגי ציבור להנהלת קהילה:

חגית וקסמן, שמיר חייקין, ערן ליס וג'ודי פולסטר.

בחירת נציגי הציבור להנהלת קהילה עברה ברוב הנדרש.

בברכה - רפי וצוות קלפי.



מהמזכירות

המזכירות התכנסה לשישיה ביום חמישי 6.3.2025.

בסדר היום עלו הנושאים הבאים:

פניית טוביה ניסן - בהמשך להחלטה לגבי הקצאת מגרשים לבני זוג גרושים, המאפשרת לבן הזוג לרכוש מגרש מבונה, טוביה ניסן פנה בבקשה לקבל קדימות על פי ותק בבחירת המגרש. הוחלט שככל שבן זוג גרוש יעביר בקשה כתובה לרכוש מגרש בתוך שטח המחנה, עד למועד הקובע לצורך הגרלת המגרשים, הוא ייכנס לסבב ההגרלה, ויקבל קדימות בהתאם לוותק שלו. החלטה זו תקפה רק לעניין המגרשים המבונים בשטח המחנה.

מעקב החלטות ויעדים - במסגרת מעקב שוטף אחר החלטות ויעדים הוחלט להקים צוות לבחינת הפרדת הנוי בין ציבורי לפרטי. דניאל כץ ויוסי קנר ירכזו את הצוות. הצוות ימסור דיווח למזכירות בעוד 3 חודשים.

דיווח מנציג המליאה במועצה - חיים פרלשטיין, נציג הקיבוץ במליאת המועצה מסר דיווח על פעילות המליאה. הוחלט שיש לוודא שסדר היום של ישיבות המליאה מגיעה למנהל הקהילה, ויש להדק את הקשר בין מנהל הקהילה לנציג הקיבוץ במליאה. לפני כל ישיבת מליאה תתקיים פגישה בין מנהל הקהילה לנציג הקיבוץ.

ועדת ביקורת - מוזמנים משה עמית וקטי. קטי סקרה את דו"ח הביצוע של דו"ח הביקורת על צח"י, תוך התמקדות בסעיפים שלא יושמו. צוין שהדו"ח נעשה מבלי לפנות למרכזת משק שהיא אחראית על הלוגיסטיקה בזמן חירום. כמו כן צוין שמנהל צח"י לא היה מודע לדו"ח הביקורת שנעשה ב 2109. סוכם שנדרש עדכון הדו"ח לאחר שיחה של המבקרת עם הותם.

יורם.



משולחנו של מנהל הקהילה

תחזוקה בשטח הקיבוץ: מבקש לעדכן שהלל סעאת מחליף את אברמליה שכטר עד החלמתו בכל נושאי האחזקה בשטח הקיבוץ, הלל פועל בהנחייתו של אברמליה בכל הנדרש. יש להמשיך בנוהג הקיים של רישום הבקשות בתא הדואר הייעודי. מס' הטלפון לפניות: 054-5352797.

הנהלת הקהילה: ביום ראשון נתכנס חברי הנהלת הקהילה היוצאת וחברי הנהלת הקהילה הנכנסת לשישיה משותפת חגיגית. בישיבה נסקרו את הנושאים שטופלו, הנושאים העומדים על הפרק, ונמשיך לישיבת עבודה ראשונה.

בהזדמנות זו, אני מבקש להודות להנהלת הקהילה היוצאת על תרומתה להמשך שגשוגה של הקהילה, ומברך את הנהלת הקהילה הנכנסת בהצלחה.

חברי הנהלת הקהילה היוצאת: אבי בוכלטר, שולמית לוי, שרה מועלם. חברי הנהלת הקהילה הנכנסת: ג'ודי פוסטר, חגית וקסמן, שמיר חייקין, ערן ליס, נציג ועדת צמ"ד - דני מאירפלד, נציג ועדת פרט, עמית פרץ - חשב.

מכולה לפסולת גושית: המועצה שינתה את אופן איסוף הפסולת הגושית והטילה את האחריות והתשלום על היישובים איסוף ופינוי המכולה מחויבים ע"י תקציב הקהילה. עקב כך הצבנו מכולה מאוחרי הנופש הכפרי.

המכולה מיועדת **לפסולת גושית בלבד**. אין לשפוך למכולה כל פסולת אחרת ובטח לא פסולת בנייה.

בנייה בשטח המבונה: צוות 2030 בחן ומיפה את האופציות בנושא קליטה ובנייה הן בשטח ההרחבה, והן בשטח המבונה באמצעות בנייה במבנים העומדים לרשותנו בשטח הקיבוץ הישן. בשבועות האחרונים ביצענו שמאות למספר מבנים המיועדים לבנייה. עם קבלת תוצאות השמאות, הצוות יגבש הצעה על אופן הבנייה, התשלום בגין המבונה ויעבור לאישור המזכירות והאסיפה.

נייחל יחד להחזרת כלל החטופים החיים למשפחותיהם, והנרצחים לקבורה בקבר ישראל. מי ייתן ונוכל להתחיל במלאכת הריפוי הכה חשובה לנו כאזרחים.

שבת שלום - דודו פישר.



שבת - שלום
פורים - שמח





התנועה ואנחנו | שיתוף הכל לטובה

סוף עונת שבתות החורף התנועתיות

בשבוע שעבר התקיימה השבת האחרונה בסדרת שבתות הרוח והעיון לעונה הנוכחית. זכינו לקיים השנה 3 שבתות, בהן השתתפו כ- 400 איש ואשה, שבתות של טיולים, הרצאות, מפגש עם העשייה התנועתית והזדמנות הדדית לשמוע ולשאול. היו אלה שבתות שיש בהן יחד ערכי, חיבורים בין אנשים, ואוירה נהדרת. זכינו להרבה סייעתא דשמיא עם מזג אוויר שהאיר לנו פנים ואין ספק שמגיעה כאן תודה גדולה לכל השותפים שלקחו חלק וסייעו להצלחתן של השבתות, והם רבים וטובים. נתראה בע"ה בשבתות החורף הבאות.

כנס הנהגות הקיבוצי

במרכזו של השבוע עמד כנס הנהגות המשותף עם התנועה הקיבוצית. מעל חמש מאות אנשים שהשתתפו בכנס זכו לעסוק במגוון סוגיות קיומיות העומדות על סדר היום בקיבוצים ובמדינה. זו הייתה הזדמנות מיוחדת לא רק ללימוד הדדי של נושאי תפקידים, אלא גם להבעת הוקרה ושליחת חיזוק לעשרות יישובים הנמצאים בחזית מאתגרת, של גלות, התיישבות מחדש, ושיבה. הכנס היה גם הזדמנות להנכיח את נושא חיזוק החיבור בין התנועות ולדון בו יחד. אחד האירועים המרגשים בכנס היה טקס הענקת תעודות לבחירת הצעירים והצעירות המשפיעים בקיבוצים. זה המקום לציין את שתי הנציגות שלנו ברשימה - גתית שלום מעלומים, ובר אביבי ממעלה גלבוע. שתיהן צוינו בטקס כמי שהובילו במסירות וכישרון עשייה חינוכית בבתי הספר שהוקמו במלחמה. גתית כמנהלת בית הספר של קהילת עלומים בנתניה, ובר כרכזת בגרויות ומנהיגה חינוכית למפוני הצפון בפוריה. איזו גאווה!

הנה מעט מהדברים שאמרתי בפתח הכנס:

"בעת הזו בה אנו מתכנסים יש "רחוקים" שאינם איתנו, בכל אשר נלך ובוודאי בבקר הזה, לבנו עם החטופים, ומשפחותיהם, מייחלים לשובם המהיר הביתה, ושולחים חיזוק לצה"ל וכוחות הביטחון העומדים על המשמרת, ולכל העוסקים בבניין ארצנו ויישובה. בפתחו של הכנס, בעומדנו על סיפו אומר לכל הבאים מקרוב ומרחוק: תבורך התכנסותנו זו, יבורכו מחשבותינו ודברינו, ויהי רצון שיובילו למעשים קטנים וגדולים. את הכנס הקודם קיימנו בעולם שלפני המלחמה, לפני החורבן, האבדן, החטופים. בתקופה זו יש לנו ישובים והתיישבות לשקם, אנו עומדים בפני חברה שיש לבנותה מחדש, מדינה בה נרצה להיות מעורבים לשמירתה וצמיחתה מחדש, אחרי ומתוך שבר.

התכנסות הנהגות היא בעיני מעין בית מדרש, בו לומדים ומלמדים אלה את אלה את תורת החיים עצמם. זו הזדמנות ללמוד אלה מאלה, להיות רלוונטיים לקהילתנו ולמדינתנו, להוביל ולעשות. תבורך התכנסות זו, ויבורכו באיה".

תודה לתנועה הקיבוצית ולעומדים בראשה על כנס חשוב ומחזק!

פורים שמח לכולם, שבת שלום והלוואי שנזכה עוד בחודש הזה, שיתוף הכל לטובה

שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה.